
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 23/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 maja 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenia porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowej Policji  

w Zgierzu i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

3. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu  

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010r. 

 w sprawie uchwalania powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Bielawska otworzyła 23 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu 

 i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego (materiał sesyjny). 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Piotr Nejman  przedstawił sprawozdanie. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, przyczyną poprawienia się statystyk,               

jeśli chodzi o Aleksandrów Łódzki. 

 

Komendant potwierdził, że Aleksandrów Łódzki reprezentuje się bardzo pozytywnie 

 w porównaniu do lat poprzednich, ponieważ udało się stworzyć załogę policji, która stanowi 

zespół. Zespół policji doskonale się uzupełnia i dobrze wykonuje swoje obowiązki, pomimo 

problemów wakatowych. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy są wakaty w policji? 

 



Komendant przekazał, że część pieniędzy przeznaczonych na wakaty zostało przekazane na 

funkcjonowanie policji. Komendant Główny Policji podjął decyzję, aby w 2013 roku zejść do 

poziomu 5% wakatów w całej policji. Przyjęć jest znacznie więcej, jednocześnie 

postępowanie kwalifikacyjne to trudne zadanie dzięki temu, wybierani są najlepsi. Co miesiąc 

są przyjęcia w zależności ile jest posiadanych wakatów, w tej chwili w całej Komendzie 

Powiatowej Policji jest 15 wakatów. Jednocześnie zaznaczył, że 20 funkcjonariuszy 

przyjętych jest na przeszkoleniu przygotowawczym. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski chciał wiedzieć, czy Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu ma 

swój własny budżet. 

 

Komendant odpowiedział, że nie ma ponieważ budżet jest na szczeblu Komendy 

Wojewódzkiej w Łodzi. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zadał pytanie, jak wykonują pracę kobiety w policji. 

 

Komendant oznajmił, że jest zadowolony z pracy kobiet. Są stanowiska gdzie kobiety spisują 

się lepiej od mężczyzn i odwrotnie. 

 

Przewodnicząca Komisji wyraziła swoje uznanie dla podejmowanych działań 

profilaktycznych, oraz programów realizowanych przez policję. Była zainteresowana 

wielkością nadużyć środków odurzających przez młodzież. 

 

Komendant przyznał, że wśród młodzieży proceder narkotykowy jest dość powszechny, 

nawet wśród młodzieży gimnazjalnej. Dilerzy i osoby rozprowadzające środki odurzające 

mają naprawdę duże wpływy z tego tytułu. 

 

Przewodnicząca Komisji nadmieniła, że uczestniczyła w spotkaniu z sołtysami z Gminy 

Ozorków, którzy informowali o wzrastającej liczbie kradzieży na terenach wiejskich. 

 

Komendant był zaskoczony. Podkreślił, że nie ma gwałtownego wzrostu kradzieży, zdarzają 

się kradzieże, ale nie o ogromnym nasileniu. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu  

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego (materiał sesyjny).  

 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Zgierzu Krzysztof Zieliński 

przedstawił informację. 

 

Sekretarz Powiatu Adam Świniuch przekazał, że Starosta uhonorował z okazji Święta 

Strażaka dwóch najlepszych strażaków nagrodą rzeczową w kwocie 2.500 zł. Jednocześnie 

wspomniał, ze policjanci też będą nagrodzeni przez Starostę. Podziękował strażakom 

 i policjantom w organizacji imprezy Tour de Powiat. 

 



Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, czy starania Ochotniczej Straży Pożarnej 

 w Aleksandrowie Łódzkim o nowy samochód strażacki są wspierane przez Komendę 

Powiatową PSP? 

 

Komendant odparł, że taki samochód kosztuje około 1mln zł. OSP jest na utrzymaniu 

samorządu. Powiatowa Straż Pożarna ma zabezpieczone w budżecie w tym roku  

ok. 300 tys. zł na doposażenie  21 Ochotniczych Straży Pożarnych. Obecnie brakuje  100-150 

tys. zł  aby przystąpić do przetargu. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że z dniem 1 lipca br. będzie zlikwidowana jedna 

karetka pogotowia dla Gminy Ozorków, Miasta Ozorków i Gminy Parzęczew. Jest to 

niepokojąca informacja. Czy w związku z tym straż będzie miała więcej obowiązków? 

 

Komendant oznajmił, że jest to problem. Strażacy posiadają umiejętności udzielania 

pierwszej pomocy, ale w określonym nie za dużym zakresie.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie 

uchwalania powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014 stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana danymi dwóch ubojni wytypowanych do 

przyjęcia zwierząt powypadkowych. 

 

Sekretarz poinformował, że pierwsza ubojnia jest w Ignacewie Parzęczewskim, a druga pod 

Strykowem. To są ubojnie o określonej randze i z odpowiednim zapleczem. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 22/12 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 7 

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenie na 20 czerwca o godz. 15
00

. 

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał była zainteresowana, czy powiat decyduje o ruchu 

drogowym, o zmianie oznakowania przy ul. Łódzkiej. 

 

Sekretarz odpowiedział, że to jest kompetencja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

 i Autostrad. 

 



Zofia Niechciał podniosła temat wydawania zgody na ustawianie znaków zakazu parkowania 

przy ul. Aleksandrowskiej nieopodal targowiska. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 23 posiedzenia Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                                        

  


